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Yttrande angående –  yrkande från M, L och 
KD angående att säkerställa att partistödet 
används på korrekt sätt 
 
Yttrandet 
Under den senaste veckan har TV4:s program Kalla Fakta grundligt granskat 
Sverigedemokraternas trollfabriker. Partiet har satt i system att finansiera manipulering av 
det offentliga samtalet i Sverige. Själva syftet med trollfabriker är att sprida vilseledande 
information, odla falska konflikter och stimulera hat. Allt detta för att skapa splittring och 
påverka valresultat.  
 
Sverigedemokraterna är ett av de partier som slussar mest kommunala skattepengar, i 
form av lokalt partistöd, till sin riksorganisation. TV4:s Kalla Fakta har också avslöjat hur 
intimt kopplade Sverigedemokraternas partiorganisation är till trollfabrikerna, vilket 
innebär att det finns en väsentlig och sannolik risk för att göteborgarnas skattepengar har 
använts för att finansiera trollfabriksverksamheten.  
 
Det rödgröna styret värnar det lokala partistödet som ett av de främsta sätten för att 
upprätthålla kommunalpolitiska samtal och demokratisk opinionsbildning nära 
medborgarna. Vi vill inte politisera partistödet och vänder oss starkt emot 
högerregeringens försök att skära ner på och försvaga oppositionen. Vi hoppas att 
regeringspartiernas representanter i Göteborg vill och vågar anta samma hållning. Skulle 
det framkomma ännu tydligare belägg för att lokalt partistöd har använts för att finansiera 
eller driva desinformationkampanjer istället för opinionsbildning avser vi att återkomma 
med eventuella åtgärder.  

Det är dock vår grunduppfattning att partistödet ska vara helt mandatbaserat. Det är 
valresultatet som är det allra viktigaste i en demokrati, så också i denna fråga. Det är 
väljarnas röst som styr över partistödet idag och så bör det förbli.  
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Nytt yrkande angående att Säkerställa att 
partistödet används på korrekt sätt  

 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 
 

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda möjligheter att säkerställa att 
utbetalda partistöd används för att stärka partiernas ställning i den kommunala 
demokratin. 

2. Stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda hur kontroll och uppföljning av 
partistöd kan stärkas för att säkerställa att partistöd inte används för att stötta 
odemokratiska organisationer. 

 
Yrkande 
Politiska partier har rätt till ekonomiskt bidrag och annat stöd från kommunen enligt 
kommunallagen. Partierna har ett krav på sig att årligen lämna en skriftlig redovisning 
och sammanställning som visar hur partistödet använts och för vilket ändamål. 
Stadsledningskontoret har sedan tidigare anvisningar till hur det kommunala partistödet 
ska redovisas samt en framtagen mall som partierna ska följa. Partierna förfogar själva 
över hur partistödet fördelas. I vissa fall kan partier använda partistödet för att på olika 
sätt stötta organisationer eller föreningar. Lagstiftarens intention är att partistödet bör ses 
som ett allmänt samhälleligt stöd för att förbättra partiernas möjlighet att utveckla en 
aktiv medverkan i opinionsbildningen bland medborgarna och därigenom stärka den 
kommunala demokratin (prop. 1991/92:66 s. 8). Vi ser ett behov av att kontrollen och 
uppföljningen stärks för att specifikt säkerställa att kommunalt partibidrag inte används 
för att stötta odemokratiska organisationer och för att säkerställa att partistödet används 
för att stärka den kommunala demokratin. I utredningen ska även möjligheten att kräva 
tillbaka partibidrag som används för odemokratiska handlingar inkluderas. 
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2024-04-30 
 

M, D, L 
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